

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ZVO), (ďalej v texte len „Zmluva“)

I.

Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Sídlo:	Koláre 19, 991 09 Koláre
Zastúpený:	Renáta Kerestešová, starostka
Telefón:	+421 908 542 050
E-mail:	kolare@kolare.onmicrosoft.com
IČO:	00647390
DIČ:	2021173352
Bankové spojenie:	VÚB a.s.
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK08 0200 0000 0000 1022 0402

Obec Koláre

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo:	991 27 Kamenné Kosihy 129
Zastúpený:	Ing. Tomáš Bojtoš, Vincent Bojtoš, konatelia
Telefón:	+421 917 550 061
E-mail:	tomas.bojtos@bvt-stav.sk
IČO:	44 404 506
DIČ:	2022688261
IČ DPH:	SK2022688261
Bankové spojenie:	ČSOB a.s.
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK39 7500 0000 0040 2484 0520

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Preambula

Táto zmluva je uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom (úspešným uchádzačom) na základe výsledku verejného obstarávania postupu pre podlimitné zákazky s oslovením min. 3 hospodárskych subjektov podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Predmet Zmluvy bude realizovaný na základe schválenej Žiadosti o NFP predloženej do výzvy MAS Ipeľská Kotlina Novohrad, podopatrenie 7.2. Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov infraštruktúr malých rozmerov vrátane investícií do energie z obnoviteľných zdrojov a úspor energie.

II.

Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „Úprava spevnených plôch so záchytným parkoviskom“ v rozsahu a za podmienok, dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.2. Dielom na účely tejto zmluvy sa rozumie úprava spevnených plôch so záchytným parkovisko v obci Koláre, p.č. C-KN 639/1, 637 k.ú. Koláre, okres Veľký Krtíš, v súlade so špecifikáciou predmetu zmluvy uvedenou v prílohe č. 1 tejto zmluvy (nacený rozpočet) a v súlade s projektovou dokumentáciou.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené funkčné dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 2.4. Vlastníctvo prechádza na objednávateľa zaplatením ceny diela.

III.

Čas plnenia zmluvy

- 3.1. Zhotoviteľ je povinný začať s vykonávaním realizácie predmetu Zmluvy po obdržaní písomného vyzvania Objednávateľom. Na prevzatie staveniska bude Zhotoviteľ Objednávateľom písomne vyzvaný po podpise a účinnosti zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v lehote najneskôr do **25.6.2025**. V prípade nedodržania termínov podľa tohto bodu Objednávateľ tieto skutočnosti bude považovať za porušenie zmluvných podmienok.
- 3.2. Dodržiavanie termínu podľa bodu 3.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 3.3. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.

IV.

Cena

- 4.1. Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena pevná a činí:

Cena bez DPH:	33 412,48 eur
<u>DPH 23%:</u>	<u>7 684,87 eur</u>
Cena s DPH:	41 097,35 eur

Položkovitý rozpočet je súčasťou prílohy č. 1 zmluvy – špecifikácia predmetu zmluvy.
- 4.2. Cena dohodnutá v čl. 4.1 kryje náklady potrebné na vybudovanie funkčného diela, dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy.
- 4.3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom. V cene sú zahrnuté aj všetky náklady na mechanizmy, materiály, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok. V tejto cene sú započítané náklady, ktoré súvisia s umiestnením stavby a ďalšími okolnosťami.

V.

Platobné podmienky

- 5.1 Verejný obstarávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky. Cena za dielo je splatná za vykonanie diela alebo jeho časti na základe faktúry. Úhrada ceny diela bude vykonaná bankovým prevodom na základe predloženia faktúry.
- 5.2 Zhotoviteľ bude vo faktúre účtovať DPH podľa právnych predpisov.
- 5.3 Faktúra musí mať všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy a musí byť podpísaná zodpovednou osobou.
- 5.4 Lehota splatnosti faktúry je 14 dní od jej doručenia.
- 5.5 V prípade, že zhotoviteľ odovzdá dielo s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, zadrží objednávateľ z čiastky, uvedenej v konečnej faktúre 10% z ceny diela do doby odstránenia všetkých väd a nedorobkov.
- 5.6 Objednávateľ uvoľní zádržné do 3 pracovných dní od dátumu podpísania zápisu o odstránení všetkých väd a nedorobkov.

VI.

Záručná doba – zodpovednosť za vady – pokuty – podmienky vykonania diela

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Zhotoviteľ odovzdá dielo bez závad a nedorobkov.
- 6.3. Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
- 6.4. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe 36 mesiacov.
- 6.5. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 6.6. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd (dňom doručenia reklamácie).
- 6.7. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve.
- 6.8. Skryté vady sú tie, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, a ktoré sa vyskytnú v záručnej lehote. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 6.9. Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady.
- 6.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 6.11. Ak je predmetom reklamácie havarijný stav, zhotoviteľ je povinný zabezpečiť bezodkladné odstránenie reklamovanej skrytej vady.
- 6.12. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ v rámci odstránenia vady dodať a zabudovať rovnaký náhradný predmet plnenia.
- 6.13. Po odstránení väd a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení reklamovaných skrytých väd pripraví zhotoviteľ záznam, ktorý potvrdia zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa.
- 6.14. V zmysle čl. 3.1 tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo najneskôr do 25.6.2025. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela podľa harmonogramu zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
- 6.15. Zhotoviteľ v prípade realizácie diela aj subdodávateľmi je povinný zoznam subdodávateľov uviesť v prílohe tejto zmluvy (príloha č. 2).

- 6.16. V prípade, ak dôjde počas realizácie diela k zmene subdodávateľa oproti zoznamu subdodávateľa uvedeného v zozname subdodávateľov v čase uzavretia tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi do 3 (troch) pracovných dní odo dňa kedy sa o tejto skutočnosti dozvie, žiadosť o zmenu subdodávateľa v ktorej budú uvedené:
- údaje o novom subdodávateľovi, údaje o osobe oprávnenej konať za nového subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu dátum narodenia.
 - informácia o podiele zákazky, ktorú má zhotoviteľ v úmysle zadať novému subdodávateľovi a o predmete zmluvy o subdodávke.
- 6.17. Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ bude zodpovedať za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok plnenia vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.
- 6.18. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník (SD) v origináli s dvomi kópiami. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa. SD bude uložený na stavbe u stavbyvedúceho a prístup k nemu bude zabezpečený počas celej pracovnej doby.
- 6.19. Objednávateľ je povinný sledovať obsah SD a pripájať svoje stanovisko k zápisom. Stavebný dozor alebo zástupcovia objednávateľa sú oprávnení zápisom v stavebnom denníku požadovať vysvetlenia od zhotoviteľa, ako i bezodkladné odstránenie vadne vykonaných častí diela na náklady zhotoviteľa a žiadať zhotoviteľa o nápravu pri realizácii diela a konštatovať skutočnosti dôležité pre posúdenie postupu zhotoviteľa zabezpečujúcom plnenie termínov pri uskutočňovaní diela.
- 6.20. Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.

VII.

Osobitné podmienky plnenia zmluvy – uplatnenie sociálneho aspektu

- 7.1 Objednávateľ v súlade s Metodickým pokynom pri zadávaní zákaziek pri uplatňovaní sociálneho aspektu vo verejnom obstarávaní pre PRV SR 2014 - 2020 určil osobitné podmienky plnenia zmluvy, ktoré sa týkajú sociálnych aspektov.
- 7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetu plnenia tejto zmluvy, v takomto prípade zamestná osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky, pričom výber týchto osôb zabezpečí v poradí na úrovni obce, okresu, VÚC.
- 7.3 Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t. j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

VIII.

Záverečné ustanovenia

- 8.1 Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.
- 8.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 Rozpočet a Príloha č. 2 Informácia

- o subdodávateľoch.
- 8.3 Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 8.4 Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 8.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť deň po jej zverejnení a zároveň po obdržaní rozhodnutia o schválení žiadosti o NFP.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodaním predmetu zákazky a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti predmetnej Zmluvy o poskytnutí NFP vykonávaný v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU oprávnenými osobami, v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 8.7 Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

Objednávateľ

V Kolároch, dňa 10.04.2025



 Renáta Kerestešová, starostka obce

Zhotoviteľ

V Kamenných Kosihách dňa.....


 Ing. Tomáš Bojtoš, Vincent Bojtoš, konatelia
 BVT-STAV s.r.o., Kamenné Kosihy č. 129, 991 27
 IČO: 44 404 506
 DIČ: 202 268 8261, IČ DPH: SK2022688261
 Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 15446/S
 -2-

Príloha č. 1 Rozpočet

Príloha č. 2 Informácie o subdodávateľoch

Názov zákazky:

Názov uchádzača:

Zoznam subdodávateľov:

Názov a identifikačné údaje subdodávateľa:	Podiel zákazky:	Predmet subdodávky:
XXXXX	XXXXX	XXXXXX

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Úprava spevnených plôch so záchytným parkoviskom - CÚ I/2025

JKSO

EČO

Miesto

Koláre

IČO

IČ DPH

00 647 390

37 269 305

44 404 506

CPV

CPA

Objednávateľ

Obec Koláre, OcÚ č. 19, 991 09 Veľká Čalomija

Projektant

Ing. Igor Kokavec - K.ING., Dúbravská 38, V. Krtíš

Zhotoviteľ

BVT-STAV s.r.o.

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

7.4.2025

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	8	Práce nadčas		13	GZS	
2		Montáž	9	Bez pevnej podl.		14	Projektové práce	
3	PSV	Dodávky	10	Kultúrna pamiatka		15	Sťažené podmienky	
4		Montáž	11			16	Vplyv prostredia	
5	"M"	Dodávky				17	Iné VRN	
6		Montáž				18	VRN z rozpočtu	
7	ZRN (r. 1-6)		12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	
20	HZS		21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	
Projektant			Pečiatka			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22	33 412,48
Objednávateľ			Pečiatka			24	DPH 23,00 % z 33 412,48	7 684,87
Dátum a podpis			Pečiatka			25	Cena s DPH (r. 23-24)	41 097,35
Zhotoviteľ			Pečiatka			E Prípochy a odpočty		
Dátum a podpis			Pečiatka			26	Dodávky objednávateľa	0,00
						27	Kľzáva doložka	0,00
						28	Zvýhodnenie	0,00

BVT-STAV s.r.o., Karmenné Kosiny č. 129, 991 27

ČÚ: 44 404 506

DIC: 202 21 9 8261, IČ DPH: SK2022588261

Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 15446/S

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Úprava spevnených plôch so záchytným parkoviskom - CÚ I/2025
 Objednávateľ: Obec Koláre, OcÚ č. 19, 991 09 Veľká Čalomija
 Zhotoviteľ: BVT-STAV s.r.o.
 Miesto: Koláre

Spracoval:
 Dátum: 7.4.2025

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN
20250301	Úprava spevnených plôch so záchytným parkoviskom - CÚ I/2025					
202503011	SO 01 Spevnené plochy s parkoviskom - CÚ I/2025	33 412,48	7 684,87	41 097,35		
202503012	SO 02 Sadové úpravy a mobiliár - CÚ I/2025	30 730,74	7 068,07	37 798,82		
		2 681,73	616,80	3 298,53		

Celkom

BVT-STAV s.r.o., Kamenné Kosihy č. 129, 991 27
BVT IČO: 44 404 506
 DIČ: 202 268 8261, IČ DPH: SK2022688261
 Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 15446/S
 -2-

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Úprava spevnených plôch so záchytným parkoviskom - CÚ I/2025
 Objekt: SO 02 Sadové úpravy a mobiliár - CÚ I/2025

Objednávateľ: Obec Koláre, OcÚ č. 19, 991 09 Veľká Čalomija
 Zhotoviteľ: BVT-STAV s.r.o.
 Miesto: Koláre

Spracoval:
 Dátum: 7.4.2025

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
---	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

2 666,995

1

Zemné práce

399,144

1	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne 0,30*0,30*0,60 0,30*0,60*0,60*2 0,40*0,40*0,60*4 Súčet	m3	0,654	60,147	39,336
2	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m 0,30*0,30*0,60 0,30*0,60*0,60*2 0,40*0,40*0,60*4 Súčet	m3	0,654	1,716	1,122
3	181102302.S	Úprava pláne na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhutnením 4,00	m2	4,000	1,025	4,100
4	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5 7,60+3,20	m2	10,800	1,567	16,924
5	183101114.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3 6+2+3	ks	11,000	4,218	46,398
6	184102112.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm 6+2+3	ks	11,000	4,361	47,971
7	026530001200	Krík listnatý Tavoľník japonský - Spiraea japonica Golden Princess, dekoratívny kvetom 6	ks	6,000	2,034	12,204
8	026540001100	Krík listnatý Bršlen Fortuneov - Euonymus fortunei Variegatus, nízky kompaktný 2	ks	2,000	2,010	4,020
9	026520002800.S	Krík listnatý stálezelený Kalina pražská - Viburnum x Pragense 3	ks	3,000	2,437	7,311
10	184901111.S	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov do 2 m 2+3	ks	5,000	1,720	8,600
11	605330002000.S	Laty z borovice akost II prierez do 25 cm2, dl. 300- 990 mm (2+3)*0,90*0,05*0,05	m3	0,011	380,000	4,180
12	184921111.S	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5 7,60+3,20	m2	10,800	2,617	28,264
13	693710000200	Mulčovacia textília, šx1 1,6x100 m, čierna 50 g/m2, AGROTEX 10,80	bal	0,068	32,891	2,237
14	693710000300	Upevňovací kolík 120 mm, k mulčovacej textílii, AGROTEX 16	ks	0,101	0,180	0,018
15	184921116.S	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5 7,60+3,20	m2	10,800	1,790	19,332
16	055410000100.S	Mulčovacia kôra 10,8 * 35,35	l	381,780	0,384	146,604
17	185804311.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2 0,200*3	m3	0,600	17,541	10,525

83,246

2

Zakladanie

18	275313821.S	Betónovanie základových pátiiek, betón prostý 0,30*0,30*0,60 0,30*0,60*0,60*2 0,40*0,40*0,60*4 Súčet	m3	0,654	14,850	9,712
19	589310003600.S	Betón STN EN 206-1-C 16/20-XC1 (SK)-C10,4-Dmax 22 - S2 z cementu portlandského	m3	0,661	111,247	73,534

47,632

5

Komunikácie

20	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhutn. 150 mm 4,00	m2	4,000	11,908	47,632
----	-------------	---	----	-------	--------	--------

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Úprava spevnených plôch so záchytným parkoviskom - CÚ I/2025

Objekt: SO 02 Sadové úpravy a mobiliár - CÚ I/2025

Objednávateľ: Obec Koláre, OcÚ č. 19, 991 09 Veľká Čalomija

Zhotoviteľ: BVT-STAV s.r.o.

Miesto: Koláre

Spracoval:

Dátum: 7.4.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 930,415
21	936104102.S	Montáž prvkov drobnej architektúry, hmotnosti nad 0,1 do 1,5 t	ks	4,000	41,357	165,428
		4		4,000		
22	553560006001K	Bežonová zábrana kuželovitá, výška nad dlažbou - terénom 600 mm, povrch hladký, alebo vymývavý	ks	4,000	108,317	433,268
		Cena nezahŕňa kotviace prvky, spodnú stavbu, štandardná farebnosť strieka RAL 9006 strieškovaná svetlú hliník 9007 strieškovaná tmavú hliník 7016 antracitová		4,000		
23	936104211.S	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	ks	1,000	22,034	22,034
		1		1,000		
24	553560003800	Koš odpadkový NANUK NNN165t, 50 l, štvorcový podorys, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z tropického dreva, výšky 1075 mm, strieška	ks	1,000	625,120	625,120
25	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	1,000	53,160	53,160
		1		1,000		
26	553560002400.S	Lavička parková s operadlom, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z lamiel z tropického dreva, dĺžky 1805 mm	ks	1,000	631,405	631,405
99		Presun hmôt HSV				206,557
27	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	4,217	48,982	206,557
PSV		Práce a dodávky PSV				14,738
711		Izolácie proti vode a vlhkosti				14,738
28	711142101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou nopovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm šírka 2 m zvislá 8,60*0,30	m2	2,580	5,612	14,479
				2,580		
29	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,006	43,180	0,259
Celkom						2 681,733

BVT-STAV s.r.o., Kamenné Kosihy č. 129, 991 27

BVT

IČO: 44 404 506

DIC: 202 268 8261, IČ DPH: SK2022688261

Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 15446/S

-2-

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Úprava spevnených plôch so záchytným parkoviskom - CÚ I/2025

Objekt: SO 01 Spevnené plochy s parkoviskom - CÚ I/2025

Objednávateľ: Obec Koláre, OcÚ č. 19, 991 09 Veľká Čalomija

Zhotoviteľ: BVT-STAV s.r.o.

Miesto: Koláre

SO

Dátum: 7.4.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	113107122 S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	118,000	13,154	1 552,172
		118,00		118,000		
2	113107131 S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	2,000	31,427	62,854
		2,00*1,00		2,000		
3	113206111 S	Výtrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	3,500	2,842	9,947
		3,50		3,500		
4	122202201 S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m ³ (341,10-118,00-2,00)*0,35+65,00*0,15*0,35	m ³	80,798	8,260	667,391
				80,798		
5	122202209 S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m ³	56,558	1,402	79,294
		((341,10-118,00-2,00)*0,35+65,00*0,15*0,35)*0,7		56,558		
6	123202101 S	Výkop zárezov so šikmými stenami pre podzemné vedenia v horninách 3 do 1000 m ³	m ³	9,000	7,316	65,844
		30,00*(0,50+0,70)/2*0,50		9,000		
7	123202109 S	Príplatok k cenám za lepiivosť výkopávky zárezov so šikmými stenami pre podzemné vedenia v hornine 3	m ³	6,300	1,428	8,996
		30,00*(0,50+0,70)/2*0,50*0,7		6,300		
8	174101001 S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	63,360	4,995	316,483
		3,10*18,00*0,95+3,00*4,60*0,75		63,360		
9	175101101 S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	3,000	23,617	70,851
		30,00*0,50*0,20		3,000		
10	175101202 S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m ³	5,088	51,647	262,780
		((26,30-1,90)*0,40+7,20)*0,30		5,088		
11	583310001200 S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm	t	8,141	19,530	158,994
12	181102302 S	Úprava plánu na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m ²	352,530	0,912	321,507
		341,10+(33,80+31,40+1,20+9,80)*0,15		352,530		
13	212752127 S	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	59,800	17,035	1 018,693
		30,00+29,80		59,800		
14	451538111 S	Dno rýhy pod drenážne potrubie spevnené štrkom drveným hr. do 150 mm	m	59,800	3,702	221,380
		59,80		59,800		
15	564231111 S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vihlčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	352,530	4,824	1 700,605
		341,10+(33,80+31,40+1,20+9,80)*0,15		352,530		
16	564661111 S	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	352,530	11,138	3 926,479
		341,10+(33,80+31,40+1,20+9,80)*0,15		352,530		
17	564752111 S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr. štrk) po zhut. hr. 150 mm	m ²	350,100	12,262	4 292,926
		341,10+1,00*9,00		350,100		
18	573211111 S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m ²	m ²	682,200	0,371	253,096
		341,10*2		682,200		
19	576151111 S	Koberec asfaltový otvorený z kameniva drveného obaleného asfaltom so zhutnením hr. 60 mm	m ²	341,100	11,734	4 002,467
		341,10		341,100		
20	577144221 S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	341,100	16,328	5 569,481
		341,10		341,100		
21	895941111 S	Značenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	104,267	104,267
		1		1,000		
22	592230002100 S	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	ks	1,000	36,218	36,218
23	592230001900 S	Uličný vpust betónový TBV 12-50, rozmer 500x500x50 mm	ks	1,000	12,104	12,104
24	592230002300 S	Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm	ks	1,000	19,628	19,628
25	592230001000 S	Latiový rošt, 1x1x1hr 500x441x25, štrbiny 18x200 mm, L 400, (bez spojovacieho materiálu), pre bodové uličné vpusty a žľaby svetlej šírky 400 mm	ks	1,000	113,250	113,250
26	592230001100 S	Kalový kôš k bodovým uličným vpustom pre vysokú záťaž so svetlou šírkou 400 mm, sklolaminát biely	ks	1,000	67,320	67,320
27	592230001400 S	Uličný vpust betónový TBV 1-50, rozmer 250x500x50 mm	ks	1,000	16,308	16,308
28	914001111 S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	4,000	27,034	108,136
				4,000		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Úprava spevnených plôch so záchytným parkoviskom - CÚ I/2025

Objekt: SO 01 Spevnené plochy s parkoviskom - CÚ I/2025

Objednávateľ: Obec Koláre, OcÚ č. 19, 991 09 Veľká Čalomija

Zhotoviteľ: BVT-STAV s.r.o.

Miesto: Koláre

SO

Dátum: 7.4.2025

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
29	404410001255	Výstražná značka ZDZ 140-10 "Chodci (umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	42,206	42,206
30	404410037600 S	Regulačná značka upravujúca prednosť, rozmer 900x900 mm, retroreflexia RA2, pozinkovaná	ks	1,000	90,314	90,314
31	404410036225	Regulačná značka ZDZ 253 -30 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30 km/h)", Zn lisovaná, V3 - kruh 750 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	60,502	60,502
32	404410058000 S	Dodatková tabuľka 506, rozmer 600 mm, retroreflexia RA2, pozinkovaná	ks	1,000	43,258	43,258
33	404410037575	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2 - 600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	47,331	94,662
		2		2,000		
34	404440000100 S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	12,000	4,357	52,284
		4*2+2+2		12,000		
35	404490008400 S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	15,000	10,248	153,720
		3,50+4,00*2+3,50		15,000		
36	404490008600 S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	4,000	0,964	3,856
		4		4,000		
37	914811112 S	Montáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	9,000	0,428	3,852
		5+4		9,000		
38	404490008900 S	Podstavec gumený, dxš 900x450 mm, pre stĺpiky dopravného značenia	ks	0,900	24,138	21,724
		9 * 0,1		0,900		
39	914811113 S	Montáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	5,000	0,581	2,905
		5		5,000		
40	404490008500 S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	0,500	25,674	12,837
		5 * 0,1		0,500		
41	404490008700 S	Krytka stĺpika, 40x40 mm	ks	0,500	1,469	0,735
		5 * 0,1		0,500		
42	404440000200 S	Úchyt na stĺpik, d 40x40 mm	ks	1,400	3,257	4,560
		14		14,000		
43	914812111 S	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	9,000	1,295	11,655
		9		9,000		
44	404410000220	Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,100	38,214	3,821
		1 * 0,1		0,100		
45	404410000235	Výstražná značka ZDZ 114-20 "Zúžená vozovka (zľava)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,100	38,214	3,821
		1 * 0,1		0,100		
46	404410000410	Výstražná značka ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,200	38,214	7,643
		2 * 0,1		0,200		
47	404410035620	Regulačná značka ZDZ 253 -30 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,200	33,168	6,634
		2 * 0,1		0,200		
48	404410035635	Regulačná značka ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,200	33,168	6,634
		2 * 0,1		0,200		
49	404410035755	Regulačná značka ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,100	33,168	3,317
		1 * 0,1		0,100		
50	915711212 S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	42,600	10,410	443,466
		7*5,00+4*1,90		42,600		
51	915721212 S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	0,560	17,305	9,691
		0,56		0,560		
52	915791111 S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	42,600	0,462	19,681
		7*5,00+4*1,90		42,600		
53	915791112 S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	0,560	3,086	1,728
		0,56		0,560		
54	915912211 S	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	4,000	1,112	4,448
		4		4,000		
55	404450006000	Zariadenie dopravné Z4a (Smerovacia doska ľavá), rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	0,400	25,604	10,242
		4 * 0,1		0,400		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Úprava spevnených plôch so záchytným parkoviskom - CÚ I/2025

Objekt: SO 01 Spevnené plochy s parkoviskom - CÚ I/2025

Objednávateľ: Obec Koláre, OcÚ č. 19, 991 09 Veľká Čalomija

Zhotoviteľ: BVT-STAV s.r.o.

Miesto: Koláre

SO

Dátum: 7.4.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
56	917762111 S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou 9,80	m	9,800 9,800	15,030	147,294
57	592170002200 S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm 9,8 * 1,01	ks	9,898 9,898	4,753	47,045
58	917862111 S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou 33,80+31,40+1,20	m	66,400 66,400	14,631	971,498
59	592170003800 S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný 66,4 * 1,01	ks	67,064 67,064	9,624	645,424
60	918101111 S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15 9,80*0,30*0,15	m3	0,441 0,441	125,550	55,368
61	919735111 S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm 18,40	m	18,400 18,400	4,160	76,544
62	935112211 S	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15 0,6	m	0,600 0,600	14,805	8,883
63	592270001800 S	Tvárnica priekopová TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm 0,6 * 4,04	ks	2,424 2,424	7,045	17,077
64	938909401 S	Cistenie priekop spevnených ručne pri šírke dna do 400 mm o objeme nánosu do 0,15 m3/m, -0,08630 t 3,00	m	3,000 3,000	9,193	27,579
65	966811112 S	Demontáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky 9	ks	9,000 9,000	0,157	1,413
66	966811113 S	Demontáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky 5	ks	5,000 5,000	0,245	1,225
67	966812111 S	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej 9	ks	9,000 9,000	0,521	4,689
68	966822211 S	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4 4	ks	4,000 4,000	0,497	1,988
69	979084212 S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	28,946	19,264	557,616
70	998225111 S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	476,197	2,481	1 181,445
71	998225194 S	Prípratok za zväčsený presun pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	476,197	1,347	641,437
72	711142101 S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou novovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm šírka 2 m zvislá (26,40-1,19)*0,50+0,80*0,20	m2	12,765 12,765	5,124	65,408
73	998711101 S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,028	40,317	1,129
74	000300013 S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia 2,5	eur	2,500 2,500	47,206	118,015

Celkom

30 730,744

BVT-STAV s.r.o., Kamenné Kosihy č. 129, 991 27



IČO: 44 404 506

DIČ: 202 28 8 8261, IČ DPH: SK2022688261

Okresný súd Banská Bystrica, Oddelenie: Sro, vložka č.:15446/S

-2-

